
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

ЖЕМЧУЖИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

34-я внеочередная сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ № 34/1

28 декабря 2017 года с.Жемчужина

О бюджете Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом 
Российской Федерации, Законом Республики Крым «О бюджете Республики Крым 
на 2018 год и плановый период 2020 годов,Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского 
района Республики Крым, утвержденным 22-ой сессией Жемчужинского сельского 
совета Нижнегорского района Республики Крым от 03 ноября 2016 года № 
22/1,У ставом муниципального образования Жемчужинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым Республики Крым, утвержденного 
решением 5-ой сессией 1-го созыва Жемчужинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым от 02 декабря 2014 года № 1

Жемчужинский сельский совет РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год:

а) общий объем доходов в сумме 2 366 082,00 рубля; в том числе налоговые и 
неналоговые доходы в сумме 725 900,00 рублей, безвозмездные поступления 
(тйежбюджетные трансферты) в сумме 1 640 182 ,00 рубля.

б) общий объем расходов в сумме 2 366 082 ,00 рубля;
в) дефицит бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым на 2018 год в сумме 0,0 рубля.
г) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального



образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 
Крым по состоянию на 01 января 2019 года в сумме 0,0 рубля, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рубля.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым на плановый 2019 и 2020 годов:

а) общий объем доходов на 2019 год в сумме 2 063 010,00 рубля; в том числе
налоговые и неналоговые доходы в сумме 878 900,00 рублей, безвозмездные 
поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 1 184 110,00 рублей, и на 2020 
год в сумме 2 143 513,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в 
сумме 1 036 900,00 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные
трансферты) в сумме 1 106 613,00 рублей.

б) общий объем расходов на 2019 год в сумме 2 063 010,00 рубля, и на 2020 
год в сумме 2 143 513,00 рублей.

в) дефицит бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым на 2019 год в сумме 0,0 рубля и на 2020 год в сумме 0,0 
рубля;

г) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 
образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 
Крым по состоянию на 01 января 2020 года в сумме 0,0 рубля, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рубля, и на 01 января 2021 
года в сумме 0,0 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,0 рубля.

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) 
доходов:

1) на 2018 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 1-А к 

настоящему решению.

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет 
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым из 
других уровней бюджетной системы Российской Федерации:

1) в 2018 году в сумме 1 640 182,00 рубля согласно приложению 2 к 
настоящему решению;

2) в 2019 году в сумме 1 148 110,00 рублей и в 2020 году в сумме 1 106 613,00 
рублей согласно приложению 2-А к настоящему решению.

5. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.



Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных 
администраторов доходов бюджета Жемчужинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры 
кодов классификации доходов бюджета, изменения в перечень главных 
администраторов доходов бюджета Жемчужинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов 
бюджетов вносятся на основании распоряжений администрации Жемчужинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, с последующим 
внесением изменений в настоящее решение.

6. Установить нормативы распределения доходов в бюджет Жемчужинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

7. У твердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Жемчужинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым :

1) на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6-А к 

настоящему решению.

9. Утвердить распределение расходов бюджета Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым по разделам, подразделам 
расходов бюджета:

1) на 2018 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7-А к 

настоящему решению.

10. Утвердить распределение расходов бюджета Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым по целевым статьям, группам 
видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета:

1) на 2018 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 8-А к 

Настоящему решению.

11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Жемчужинского



сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым:
1) на 2018 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9-А к 

настоящему решению.

12. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на 
осуществление части переданных полномочий местного значения из бюджета 
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 
бюджету муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым:

1) на 2018 год согласно приложению 10 к настоящему решению;
2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 10-А к 

настоящему решению.

13. Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических 
лиц, имеющие целевое назначение, поступившие в бюджет Жемчужинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, направляются в 
установленном порядке на увеличение расходов бюджета Жемчужинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым соответственно 
целям их предоставления.

14. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату 
труда работников бюджетной сферы на 2018 год, обеспечивают системы оплаты 
труда работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 
по отраслевому принципу в соответствии с нормативными актами Республики Крым 
и муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Республики 
Крым.

15. Установить, что в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов 
осуществляется приоритетное финансирование обязательств по выплате заработной 
платы, оплате коммунальных услуг, ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
предоставлению межбюджетных трансфертов; при составлении и ведении кассового 
плана бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым администрация Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым обеспечивает в первоочередном порядке 
финансирование указанных расходов, по остальным расходам составление и 
ведение кассового плана производится с учетом прогнозируемого исполнения 
бюджета.

16. В 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов не принимать 
решения,приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и 
работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, за исключением 
решений,связанных с исполнением переданных отдельных полномочий субъекта 
Российской Федерации.

17. Установить, что привлечение муниципальных заимствований в бюджет



Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в 
2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов не планируется.

18. Установить, что предоставление муниципальных гарантий из бюджета 
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в 
2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов не предусмотрено.

19. Установить, что остатки средств бюджета Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым на начало текущего 
финансового года:

в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, 
возникающих в ходе исполнения бюджета Жемчужинского сельского
поселения Нижнегорского района Республики Крым в текущем году, направляются 
на их покрытие, но не более общего объема остатков средств
бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики 
Крым на начало текущего финансового года;

в объеме, не превышающем сумму остатка собственных средств 
бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики 
Крым, направляются на оплату заключенных муниципальных контрактов на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году.

20. Настоягцее решение подлежит обнародованию на официальном Портале
Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского муниципального 
района (nijno.rk.gov.ru) в разделе « Органы местного самоуправления» 
«Муниципальные образования Нижнегорского района», подраздел «Жемчужинское 
сельское поселение», а также на информационном" стенде Жемчужинского сельского 
совета, расположенного по адресу: Нижнегорский район, с.Жемчужина,
ул.Школьная, 2 и на официальном сайте администрации Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым (Ьйр://жемчужинское-сп.рф) в 
сети Интернет.

21 .Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Председатель Жемчужинского с< 
совета- глава администрации Же 
сельского поселения О.Ю.Большунова



Приложение 1
к решению Жемчужинского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 
от 28 декабря 2017 года № 34/1 

«О бюджете Жемчуинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Объем поступлений доходов в бюджет Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год

(рублей)

Код по бюджетной 
классификации Наименование дохода Сумма

1 2 3
0 0 0  1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 7 2 5  9 0 0 ,0 0
0 0 0  1 01  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 6 5 4  0 0 0 ,0 0
0 0 0  1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  0 0 0 Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц 6 5 4  0 0 0 ,0 0
000 1 01 02010 01 1000 п о Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

654 000,00

0 0 0  1 0 5  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д ______________________ 4  0 0 0 .0 0
0 0 0 1  0 5  0 3 0 0 0  01 0 0 0 0 1 1 0 Е д и н ы й  с е л ь с к о х о зя й с т в е н н ы й  н а л о г 4  0 0 0 ,0 0
000 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4 000,00
0 0 0  1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 4 7  0 0 0 ,0 0
0 0 0  1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0 1 1 0 З е м е л ь н ы й  н а л о г 47  0 0 0 ,0 0
0 0 0  1 0 6  0 6 0 3 0  0 0  0 0 0 0 1 1 0 З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р га н и за ц и й 47  0 0 0 ,0 0
000 1 06 06033 10 1000 п о Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений
47 000,00

0 0 0  1 08  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 2 0  0 0 0 ,0 0
0 0 0 1  08  0 4 0 0 0  01  0 0 0 0 1 1 0 Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  за  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  

д е й с т в и й , со в е р ш а е м ы х  к о н с у л ь с к и м и  у ч р е ж д е н и я м и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и )
2 0  0 0 0 ,0 0

000 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

20 000,00

0 0 0 1  11 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В  

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  II М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И
9 0 0 ,0 0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

900,00

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

900,00

0 0 0  2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 1 6 4 0  1 8 2 .0 0
0 0 0  2  0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  

С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И
1 6 4 0  1 8 2 ,0 0

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 560 307,00

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 560 307,00

000 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 987 307,00

000 2 02 15001 10 0001 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет средств бюджета района

573 000,00

0 0 0  2 02  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151 С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и 7 9  8 7 5 ,0 0

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

892,00

000 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

. 892,00

000 2 02 30024 10 0002 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов Республики 
Крым (полномочия в сфере административной ответственности)

892,00

000 2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

78 983,00

000 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

78 983,00

В се го  д о х о д о в 2 3 6 6  0 8 2 .0 0



Приложение 1-А 
к решению Жемчужинского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 
от 28 декабря 2017 года № 34/1 

«О бюджете Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Объем поступлений доходов в бюджет Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на плановый период 2019 и 2020 годов

(рублей)

Код по бюджетной 
классификации Наименование дохода

2019 год, 
сумма

2020 год, 
сумма

1 2 3 4
0 0 0  1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  00 0 Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 87 8  9 0 0 ,0 0 1 0 3 6  9 0 0 ,0 0

0 0 0  1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  00 0 Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 80 0  0 0 0 ,0 0 9 5 0  0 0 0 ,0 0

0 0 0  1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  00 0 П а л о г  на д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц 8 0 0  0 0 0 ,0 0 9 5 0  0 0 0 ,0 0

000 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

800 000,00 950 000,00

0 0 0  1 05  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  00 0 Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  д о х о д 4 0 0 0 ,0 0 4 0 0 0 ,0 0

0 0 0  1 0 5  0 3 0 0 0  01 0 0 0 0  п о Е д и н ы й  с е л ь с к о х о зя й с т в е н н ы й  н а л о г 4 0 0 0 ,0 0 4 о о о ,ее :

о о  : 05  0 3 0 1 0  01 1000 п о Единый сельскохозяйственный налог 4 000,00 4 000,00
0 0 0  1 Об 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  00 0 Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 54 0 0 0 ,0 0 62 0 0 0 ,0 0

0 0 0 1  0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 З е м е л ь н ы й  н а л о г 54 0 0 0 ,0 0 62 0 0 0 ,0 0

0 0 0  1 0 6  0 6 0 3 0  00  0 0 0 0 1 1 0 З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р га н и за ц и й 54 0 0 0 ,0 0 62 0 0 0 ,0 0

000 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

- 54 000,00 62 000,00

00 0  1 08  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  00 0 Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 20 0 0 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0

0 0 0 1  08  0 4 0 0 0  01 0 0 0 0  110 Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  за  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  д е й с т в и й ,  
со в е р ш а е м ы х  к о н с у л ь с к и м и  у ч р е ж д е н и я м и  Р о с си й ск о й  Ф е д ер а ц и и )

20 0 0 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0

000 1 08 04020 01 1000 ПО Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

20 000,00 20 000,00

0 0 0  1 11 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  00 0 Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В  
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

9 0 0 ,0 0 900,00

000 1 11 05000 00 0000 120 

V- •

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

900,00 900,00

ГГ!

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

900 00 900,00

0 0 0  2 00  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 1 184 1 1 0 ,0 0 1 !0 6  6 1 3 ,0 0

00 0  2 02  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

1 184 110,00 1 106 6 1 3 ,0 0

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 103 395,00 1 023 023,00

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 ЮЗ 395,00 1 023 023,00

000 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной ббеспеченности 719 347,00 717 760,00

000 2 02 15001 10 0001 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств 
бюджета района

384 048,00 305 263,00

0 0 0  2 02 3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151 С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  си с т ем ы  Р о с си й ск о й  Ф ед ер а ц и и 80  7 1 5 ,0 0 83 5 9 0 ,0 0

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

892,00 892,00

000 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

892,00 892,00

000 2 02 30024 10 0002 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов Республики Крым (полномочия в- 
сфере административной ответственности).

892,00 892,00

000 2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

79 823,00 82 698,00

000 2 02 35118 100000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

79 823,00 82 698,00.

В с е г о  д о х о д о в 2 063 010.00 2 143 5 1 3 .0 0



Приложение 2
к решению Жемчужинского сельского совета Нижнегорского 
района Республики Крым от 28 декабря 2017 года № 34/1 
« О бюджете Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов»

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет 
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 

из других уровней бюджетной системы Российской Федерации в 2018 году
(рублей)

Н а и м ен о в а н и е С ум м а
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым 987 307,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета района 573 000,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

78 983,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов Республики Крым 
( полномочия в сфере административной ответственности)

892,00

1 640 182,00



1
Приложение 2-А

к решению Жемчужинского сельского совета Нижнегорского 
района Республики Крым от 28 декабря 2017 года № 34/1 

« О бюджете Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов»

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет 
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 

из других уровней бюджетной системы Российской Федерации 
в плановом периоде 2019 и 2020 годах

(рублей)
Н а и м ен о в а н и е С ум м а

2019  год 2020  год
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета Республики Крым

719 347,00 717 760,00

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет средств бюджета района

384 048,00 305 263,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

79 823,00 82 698,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации в рамках 
непрограммных расходов органов Республики 
Крым ( полномочия в сфере административной 
ответственности)

892,00 892,00

1 184 110,00 1 106 613,00



Приложение 3
к решению Жемчужинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 
от 28 декабря 2017 года № 34/1 « О бюджете 
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского, 
района Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов»

Перечень и коды главных администраторов 
доходов бюджета Жемчужинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым,закрепляемые за ними виды 
(подвиды) доходов бюджета Жемчужинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов местного бюджета

Главного
администратора

доходов
местного
бюджета

Доходов местного 
бюджета

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕПУБЛИКИ КРЫМ

903
1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

903
1 08 04020 01 4000 110

Г осударственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

903 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)



/

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов местного бюджета

903 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)

903 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий ,в том числе 
казенных)

903 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

903 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

903 1 14 02052 10 0000 410

Доходы от реализации имущества находящегося в • 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

903 1 14 02052 10 0000 440

Доходы от реализации имущества находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов местного бюджета

903 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий ,в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

903 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий ,в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

903 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

903 1 16 18050 10 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства ( в части бюджетов сельских поселений)

903 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

903 1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений.

903 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений.

903 2 02 15001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

903 2 02 15001 10 0001 151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета района



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов местного бюджета

903 2 02 15002 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов

903 2 02 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

903 2 02 20051 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
федеральных целевых программ

903 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

903 2 02 35118 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

903 2 02 30024 10 0002 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
в рамках непрограммных расходов органов Республики 
Крым ( полномочия в сфере административной 
ответственности)

903 2 02 20041 10 0000 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

903 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов сельских поселений 
( в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы



/

Код бюджетной классификации 
Российской Ф едерации Наименование доходов местного бюджета

903 2 18 60010 10 0000 151

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

903 2 19 60010 10 0000 151
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений



Приложение 4
к решению Жемчужинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым от 28 декабря 
2017 года № 34/1 «О бюджете Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Нормативы распределения доходов в бюджет Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год 

и плановый период 2019-2020 годов

Наименование дохода %

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

100

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных.учреждений)

100

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

100

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий ,в том числе 
казенных)

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100



Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 'находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

100

Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

100

Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

100

Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий ,в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

100

Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий ,в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу

100

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

100

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства ( в части бюджетов поселений)

100



Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

100

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений. 100

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

100

Перечисления из бюджетов сельских поселений ( в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата(зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

100



Приложение 5
к решению Жемчужинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым от 
28 декабря 2017 года № 34/1 «О  бюджете 

Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019-2020 годов »

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Жемчужинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым на 218 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов

Код бюджетной классификации Наименование главного 
администратора источников 
финансирования дефицита 

бюджета
главного 

администратора 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета

источников 
финансирования 

дефицита бюджета

Администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского
района Республики Крым

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

903 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшения прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений



Приложение 6 
к решению Жемчужинского

' сельского совета Нижнегорского района
Республики Крым от 28 декабря 2017 года № 34/1 
«О бюджете Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год

Наименование

Код по бю дж етной классиф икации
Текущ ий финансовый 

годАдминистр

атор
Ф КР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

Администрация Ж емчуж инского сельского  поселения 

Ниж негорского района Республики Крым

903 2 366 082,00

О БЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 903 0100 2 266 709,00

Ф ункционирование высшего долж ностного  лица субъекта 

Российской Ф едерации и муниципального  образования

903 0102 697 205,00

М униципальная программа "Обеспечение деятельности  

администрации Ж емчуж инского сельского  поселения 

Ниж негорского района Республики Крым по реш ению  

вопросов местного значения на 2018 и плановы  

й период 2019 и 2020 годов"

903 0102 0100000000 697 205,00

Расходы на выплаты  по оплате труда лиц , замещ аю щ их 

муниципальные должности органа местного  самоуправления 

Ж емчуж инского  сельского поселения Н иж негорского  района 

Республики Крым в рамках программного  направления 

расходов

903 0102 010000019Г 697 205,00

Расходы на выплаты  персоналу государственны х 

(муниципальных) органов

903 0102 010000019Г 120 697 205,00

Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, 

высш их исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Ф едерации, местны х администраций

903 0104 1 547 758,00

Муниципальная программа "О беспечение деятельности  

администрации Ж емчуж инского сельского  поселения 

Ниж негорского района Республики Крым по реш ению  

вопросов местного значения на 2018 и плановы 

й период 2019 и 2020 годов"

903 0104 0100000000 1 546 866,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 

самоуправления Ж емчуж инского сельского  поселения 

Ниж негорского района Республики Крым в рамках 

программного направления расходов

903 0104 0100000190 1 546 866,00

Расходы на выплаты  персоналу государственны х 

(муниципальных) органов

903 0104 0100000190 120 1 503 452,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 0104 0100000190 240 43 400,00

Уплата нало/ов, сборов и ины х платежей 903 0104 0100000190 850 14,00

Непрограммные расходы на обеспечение ф ункций 

муниципальны х образований

903 0104 9100000000 892,00

М ероприятия в сфере административной ответственности 903 0104 9110000000 892,00

Расходы на осущ ествление переданны х органам  местного 

самоуправления Республике Крым отдельны х 

государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности

903 0104 9110071400 892,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 0104 9110071400 240 892,00

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и 

тамож енны х органов и органов ф инансового  (ф инансово

бю джетного) надзора

903 0106 21 746,00

Непрограммн ,.е расходы на обеспечение ф ункций 

муниципальны х образований

903 0106 9100000000 21 746,00



М ежбюджетные трансф ерты  из бю дж ета поселения на 

осущ ествление части переданных полномочий

903 0106 9120000000 21 746,00

М ежбюджетные трансф ерты  бю дж ету муниципального  

образования Нижнегорский район Республики  Крым из 

бю джета поселения на осущ ествление части переданны х 

полномочий по осущ ествлению  внеш него муниципального  

ф инансового контроля в рамках непрограмм ны х расходов

903 0106 9120000191 21 746,00

Иные межбю джетные трансферты 903 0106 9120000191 540 21 746,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200 78 983,00

М обилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 78 983,00

Осущ ествление функций ф едеральны х органов 

государственной власти

903 0203 7500000000 78 983,00

Осущ ествление отдельных государственны х полномочий по 

первичному воинскому учету

903 0203 7510000000 78 983,00

Расходы на осущ ествление функций первичного  воинского 

учета на территориях, где отсутствую т военные 

комиссариаты

903 0203 7510051180 78 983,00

Расходы на выплаты персоналу государственны х 

(муниципальных) органов

903 0203 7510051180 120 74 260,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 0203 7510051180 240 4 723,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 903 0800 20 390,00

Культура 903 0801 20 390,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

муниципальных образований

903 0801 9100000000 20 390,00

М ежбю джетные трансферты  из бю дж ета поселения на 

осущ ествление части переданных полномочий

903 0801 9120000000 20 390,00

М ежбю джетные трансф ерты  бю дж ету муниципального  

образования Нижнегорский район Республики  Крым из 

бю джета поселения на осущ ествление части переданных 

полномочий на организацию  библиотечного  обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение сохранности ' 

библиотечны х фондов библиотек поселения в рамках 

н е п о о т а м м н '- ,х  расходов

903 0801 9120011591 5 826,00

Иные межбю джетные трансферты 903 0801 9120011591 540 5 826,00

М ежбю джетные трансф ерты  бю дж ету муниципального  

образования Нижнегорский район Республики  Крым из 

бю джета поселения на осущ ествление части переданны х 

полномочий на создание условий для организации досуга и 

обеспеченности  жителей поселения услугами  организаций 

культуры в рамках непрограммных расходов

903 0801 9120014591 14 564,00

Иные межбю джетные трансф ерты 903 0801 9120014591 540 14 564,00

Итого 2 366 082,00



П р и л о ж е н и е  6 -А  

к р е ш е н и ю  Ж е м ч у ж и н с к о г о  

с е л ь с к о г о  с о в е т а  Н и ж н е го р с к о го  р а й о н а  

Р е с п у б л и к и  К р ы м  о т  2 8  д е к а б р я  2 0 1 7  го д а  

№  34/1

« О  б ю д ж е т е  Ж е м ч у ж и н с к о г о  с е л ь с к о г о  

п о с е л е н и я  Н и ж н е го р с к о го  р а й о н а  

Р е с п у б л и к и  К р ы м  н а  2 0 1 8  го д  и п л а н о в ы й  

п е р и о д  2 0 1 9  и 2 0 2 0  го д о в » "

Ведомственная структура расходов бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым на плановый период 2019 и 2020 годов

( рублей)

Наименование

Код по бюджетной классификации Сумма

Администр
атор

ФКР КЦСР КВР 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым

903 2 063 010,00 2 143 513,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 1 962 797,00 2 040 425,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

903 0102 570 276,00 601 524,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения на 2018 и плановы 
й период 2019 и 2020 годов"

903 0102 0100000000 570 276,00 601 524,00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности органа местного самоуправления 
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым в рамках программного направления 
расходов

903 0102 010000019Г 570 276,00 601 524,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0102 010000019Г 120 570 276,00 601 524,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 0104 1 370 775,00 1 417 155,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения на 2018 и плановы 
й период 2019 и 2020 годов"

903 0104 0100000000

•

1 369 883,00 1 416 263,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов

903 0104 0100000190 1 369 883,00 1 416 263,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0104 0100000190 120 1 369 883,00 1 416 263,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0104 9100000000 892,00 892,00

Мероприятия в сфере административной ответственности 903 0104 9110000000 892,00 892,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

903 0104 9110071400 892,00 892,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 9110071400 240 892,00 892,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

903 0106 21 746,00 21 746,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0106 9100000000 21 746,00 21 746,00

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на 
осуществление части переданных полномочий

903 0106 9120000000 21 746,00 21 746,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля в рамках непрограммных расходов

903 0106 9120000191 21 746,00 21 746,00

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 9120000191 540 21 746,00 21 746,00



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200 79 823,00 82 698,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 79 823,00 82 698,00

Осуществление функций федеральных органов 
государственной власти

903 0203 7500000000 79 823,00 82 698,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
первичному воинскому учету

903 0203 7510000000 79 823,00 82 698,00

Расходы на осуществление функций первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

903 0203 7510051180 79 823,00 82 698,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0203 7510051180 120 74 260,00 74 260,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0203 7510051180 240 5 563,00 8 438,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 20 390,00 20 390,00

Культура 903 0801 20 390,00 20 390,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0801 9100000000 20 390,00 20 390,00

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на 
осуществление части переданных полномочий

903 0801 9120000000 20 390,00 20 390,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий на организацию библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения в рамках 
непоогоаммных оасходов

903 0801 9120011591 5 826,00 5 826,00

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 9120011591 540 5 826,00 5 826,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий на создание условий для организации досуга и 
обеспеченности жителей поселения услугами организаций 
культуры в рамках непрограммных расходов

903 0801 9120014591 14 564,00 14 564,00

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 9120014591 540 14 564,00 14 564,00

Итого 2 063 010,00 2 143 513,00



Приложение 7 
к решению Жемчужинского 
сельского совета Нижнегорского района 
Республики Крым от 28 декабря 2017 года 
№ 34/1 «О бюджете Жемчужинского 
сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов»

Распределение расходов бюджета Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по разделам, подразделам расходов

бюджета на 2018 год

( рублей)

Наименование

Код по 

бю джетно 

й

классифик

ации

ФКР

Текущ ий  ф инансовы й год

1 2 3

О БЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 0100 2 266 709,00

Ф ункционирование высшего долж ностного  лица субъекта 

Российской Ф едерации и муниципального  образования

0102 697 205,00

Ф ункционирование Правительства Российской  Ф едерации, 

высш их исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местны х администраций

0104 1 547 758,00

О беспечение деятельности ф инансовых, налоговых и 

тамож енны х органов и органов ф инансового  (ф инансово

бю джетного) надзора

0106 21 746,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 78 983,00

М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 78 983,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 20 390,00

Культура 0801 20 390,00

Итого 2 366 082,00



Приложение 7-А 
к решению Жемчужинского 
сельского совета Нижнегорского района 
Республики Крым от 28 декабря 2017 года 
№ 34/1
«О бюджете Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района 
Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов»

Распределение расходов бюджета Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по разделам, подразделам расходов 

бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов

( рублей)

Наименование

Код по 

бю джетно 

й

кпассиф ик

ации

ФКР

Сумма

2019 год 2020 год

1 2 3 4

О БЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 0100 1 962 797,00 2 040 425,00

Ф ункционирование высшего долж ностного  лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального  образования

0102 570 276,00 601 524,00

Ф ункционирование Правительства Российской  Ф едерации, 

высш их исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Ф едерации, местны х администраций

0104 1 370 775,00 1 417  155,00

О беспечение деятельности ф инансовых, налоговы х и 

тамож енны х органов и органов ф инансового  (ф инансово

бю джетного) надзора

0106 21 746,00 21 746,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 79 823,00 82 698,00

М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 79 823,00 82 698,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 0800 20 390,00 20 390,00

Культура 0801 20 390,00 20 390,00

Итого 2 063 010,00 2 143 513,00



Приложение 8 
к решению Жемчужинского 
сельского совета Нижнегорского района 
Республики Крым от 28 декабря 2017 года № 
34/1 «О бюджете Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики 
Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов»

Распределение расходов бюджета Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2018 год

( рублей)

Наименование
Код по бю дж етной классиф икации

Текущ ий  ф инансовый год

КЦСР КВР ФКР

1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности  

администрации Ж емчуж инского сельского  поселения 

Ниж негорского района Республики Крым по реш ению  

вопросов местного значения на 2018 и плановы  

й период 2019 и 2020 годов"

0100000000 2 244 071,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 

самоуправления Ж емчуж инского сельского  поселения 

Ниж негорского района Республики Крым в рамках 

программного направления расходов

0100000190 1 546 866,00

Расходы на выплаты  персоналу государственны х 

(муниципальных) органов

0100000190 120 1 503 452,00

Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации; 

высш их исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Ф едерации, местных администраций

0100000190 120 0104 1 503 452,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100000190 240 43 400,00

Ф ункционирование Правительства Российской  Ф едерации, 

высш их исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Ф едерации, местны х администраций

0100000190 240 0104 43 400,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100000190 850 14,00

Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, 

высш их исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местны х администраций

0100000190 850 0104 14,00

Расходы на выплаты  по оплате труда лиц , замещ аю щ их 

муниципальные должности органа местного самоуправления 

Ж емчуж инского  сельского поселения Н иж негорского  района 

Республики Крым в рамках программного  направления 

расходов

010000019Г 697 205,00

Расходы на выплаты  персоналу государственны х 

(муниципальных) органов

010000019Г 120 697 205,00

Ф ункционирование высшего долж ностного  лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального  образования

010000019Г 120 0102 697 205,00

Осущ ествление функций ф едеральны х органов 

государственной власти

7500000000 78 983,00

Осущ ествление отдельных государственны х полномочий по 

первичному воинскому учету

7510000000 78 983,00

Расходы на осущ ествление функций первичного  воинского 

учета на территориях, где отсутствую т военные 

комиссариаты

7510051180 78 983,00

Расходы на выплаты  персоналу государственны х 

(муниципальных) органов

7510051180 120 74 260,00

М обилизационная и вневойсковая подготовка 7510051180 120 0203 74 260,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

7510051180 240 4 723,00

М обилизационная и вневойсковая подготовка 7510051180 240 0203 4 723,00



Непрограммные расходы на обеспечение функций 

муниципальны х образований

9100000000 43 028,00

М ероприятия в сфере административной ответственности 9110000000 892,00

Расходы на осущ ествление переданны х органам  местного 

самоуправления Республике Крым отдельны х ■■ 

государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности

9110071400 892,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

9110071400 240 892,00

Ф ункционирование Правительства Российской Федерации, 

высш их исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Ф едерации, местны х администраций

9110071400 240 0104 892,00

М ежбюджетные трансф ерты  из бю дж ета поселения на 

осущ ествление части переданных полномочий

9120000000 42 136,00

М ежбю джетные трансф ерты  бю дж ету муниципального  

образования Нижнегорский район Республики Крым из 

бю джета поселения на осущ ествление части переданных 

полномочий по осущ ествлению  внеш него муниципального  

ф инансового контроля в рамках непрограмм ны х расходов

9120000191 21 746,00

Иные межбю джетные трансф ерты 9120000191 540 21 746,00

О беспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х и 

тамож енны х органов и органов ф инансового  (ф инансово

бю джетного) надзора

9120000191 540 0106 21 746,00

М ежбю джетные трансферты  бю дж ету муниципального  

образования Нижнегорский район Республики Крым из 

бю джета поселения на осущ ествление части переданны х 

полномочий на организацию  библиотечного  обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения в рамках 

непоогааммны х оасходов

9120011591 5 826,00

Иные межбю джетные трансф ерты 9120011591 540 5 826,00

Культура 9120011591 540 0801 5 826,00

М ежбю джетные трансф ерты  бю дж ету муниципального  

образования ниж негорский  район Республики Крым из 

бю джета поселения на осущ ествление части переданны х 

полномочий на создание условий для организации  досуга и 

обеспеченности  жителей поселения услугами  организаций 

культуры в рамках непрограммны х расходов

9120014591 14 564,00

Иные межбю джетные трансф ерты 9120014591 540 14 564,00

Культура 9120014591 540 0801 14 564,00

Итого 2 366 082,00

}



Приложение 8-А 
к решению Жемчужинского
сельского совета Нижнегорского района Республики 

„ Крым от 28 декабря2017 года № 34/1
«О бюджете Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов»

Распределение расходов бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов

( рублей)

Наименование
Код по бю джетной классиф икации

Сумма

2019 год 2020 год
КЦСР КВР ФКР

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа "О беспечение деятельности  

администрации Ж емчуж инского сельского  поселения 

Ниж негорского района Республики Крым по реш ению  

вопросов местного значения на 2018 и плановы  

й период 2019 и 2020 годов"

0100000000 1 904  159,00 2 017 787,00

Расходы на обеспечение деятельности  органов местного 

самоуправления Ж емчуж инского сельского  поселения 

Ниж негорского района Республики Крым в рамках 

программного направления расходов

0100000190 1 369 883,00 1 416 263,00

Расходы на выплаты  персоналу государственны х 

(муниципальных) органов

0100000190 120 1 369 883,00 1 416 263,00

Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, 

высш их исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местны х администраций

0100000190 120 0104 1 369 883,00 1 416  263,00

Расходы на выплаты  по оплате труда лиц , замещ аю щ их 

муниципальные должности органа местного  самоуправления 

Ж емчуж инского сельского поселения Н иж негорского  района 

Республики Крым в рамках программного  направления 

расходов

010000019Г 570 276,00 601 524,00

Расходы на выплаты персоналу государственны х 

(муниципальных) органов

010000019Г 120 570 276,00 601 524,00

Ф ункционирование высш его долж ностного  лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального  образования

010000019Г 120 0102 570 276,00 601 524,00

Осуществлен,ие функций ф едеральны х органов 

государственной власти

7500000000 79 823,00 82 698,00

Осущ ествление отдельных государственны х полномочий по 

первичному воинскому учету

7510000000 79 823,00 82 698,00

Расходы на осущ ествление функций первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствую т военные 

комиссариаты

7510051180 79 823,00 82 698,00

Расходы на выплаты  персоналу государственны х 

(муниципальных) органов

7510051180 120 74 260,00 74 260,00

М обилизационная и вневойсковая подготовка 7510051180 120 0203 74 260,00 74 260,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

7510051180 240 5 563,00 8 438,00

М обилизационная и вневойсковая подготовка 7510051180 240 0203 5 563,00 8 438,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

муниципальных образований

9100000000 43 028,00 43 028,00

М ероприятия в сфере административной ответственности 9110000000 892,00 892,00

Расходы на осущ ествление переданны х органам  местного 

самоуправления Республике Крым отдельны х 

государственных полномочий Республики Крым в сф ере 

административной ответственности

9110071400 892,00 892,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

9110071400 240 892,00 852,00



Ф ункционирование Правительства Российской Федерации, 

высш их исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местны х администраций

9110071400 240 0104 892,00 892,00

М ежбюджетные трансферты  из бю дж ета поселения на 

осущ ествление части переданных полномочий s

9120000000 42  136,00 42  136,00

М ежбю джетные трансферты  бю дж ету муниципального  

образования Нижнегорский район Республики Крым из 

бю джета поселения на осущ ествление части переданных 

полномочий по осущ ествлению  внеш него муниципального  

ф инансового контроля в рамках непрограмм ны х расходов

9120000191 21 746,00 21 746,00

Иные межбю джетные трансф ерты 9120000191 540 21 746,00 21 746,00

О беспечение деятельности ф инансовых, налоговы х и 

тамож енны х органов и органов ф инансового  (ф инансово

бю джетного) надзора

9120000191 540 0106 21 746,00 21 746,00

М ежбю джетные трансферты  бю дж ету муниципального  

образования Ниж негорский район Республики Крым из 

бю джета поселения на осущ ествление части переданных 

полномочий на организацию  библиотечного  обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение сохранности  

библиотечны х фондов библиотек поселения в рамках 

непоогааммны х оасходов

9120011591 5 826,00 5 826,00

Иные межбю джетные трансф ерты 9120011591 540 5 826,00 5 826,00

Культура 9120011591 540 0801 5 826,00 5 826,00

М ежбю джетные трансферты  бю дж ету муниципального  

образования Нижнегорский район Республики Крым из 

бю джета поселения на осущ ествление части переданны х 

полномочий на создание условий для организации  досуга и 

обеспеченности  жителей поселения услугами  организаций 

культуры в рамках непрограммных расходов

9120014591 14 564,00 14 564,00

Иные межбю джетные трансф ерты 9120014591 540 14 564,00 14 564,00

Культура 9120014591 540 0801 14 564,00 14 564,00

Итого 2 063 010,00 2 143 513,00



Приложение 9
к решению Жемчужинскогосельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 
от 28 декабря 2017 года № 34/1 «О бюджете 

Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов »

Источники финансирования дефицита 
бюджета Жемчужинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год
( рублей)

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование кода источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Сумма

И сто ч н и к и  ф и н а н си р о в а н и я  
д еф и ц и та б ю д ж ета

0,00

000 01 00 00 00 00 0000 000
И сто ч н и к и  в н утр ен н его  
ф и н а н си р о в а н и я  д еф и ц и то в  
бю д ж етов

0,00

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
И зм ен ен и е  остатк ов  ср ед ств  на  
сч етах  по у ч ет у  ср едств  
бю д ж етов

0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

2 366 082,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -

2 366 082,00

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

2 366 082,00

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

2 366 082,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

2 366 082,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

2 366 082,00

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

2 366 082,00

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

2 366 082,00



Приложение 9-А 
к решению Жемчужинскогосельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 
от 28 декабря 2017 года № 34/1 «О бюджете 

Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов »

Источники финансирования дефицита 
бюджета Жемчужинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым 
на плановый период 2019 и 2020 годов

( рублей)
Код бюджетной 

классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование кода источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Сумма

2019 год 2020 год

И сто ч н и к и  ф и н ан си р о в а н и я  
д еф и ц и т а  бю д ж ета

0,00 0,00

000 01 00 00 00 00 0000  000
И сто ч н и к и  в н утр ен н его  
ф и н а н си р о в а н и я  д еф и ц и то в  
бю д ж етов

0,00 0,00

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000  000
И зм ен ен и е  остатк ов  ср ед ств  на  
сч ета х  по у ч ет у  средств  
бю д ж етов

0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств- 
бюджетов

2 063 010,00 2 143 513 ,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

2 063 010,00 2 143 513 ,00

000 01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

2 063 010,00 2 143 513 ,00

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

2 063 010,00 2 143 513 ,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

2 063 010,00 2 143 513 ,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

2 063 010,00 2 143 513 ,00

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

2 063 010,00 2 143 513 ,00

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

2 063 010,00 2 143 513 ,00



Приложение 10
к решению Жемчужинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 
от 28 декабря 2017 года № 34/1 « О бюджете 
Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление 
части переданных полномочий местного значения из бюджета Жемчужинского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым бюджету 
муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым

на 2018 год
( рублей)

Наименование вопросов местного значения 
поселения Сумма

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета поселения на 
осуществление части переданных полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля в рамках непрограммных 
расходов

21 746,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета поселения на 
осуществление части переданных полномочий на 
организацию библиотечного обслуживания 
населения,комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек 
поселения в рамках непрограммных расходов

5 826,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета поселения на 
осуществление части переданных полномочий на 
создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры в рамках непрограммных 
расходов

14 564,00

ИТОГО 42 136,00



Приложение 10-А
к решению Жемчужинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 
от 28 декабря 2017 года № 34/1« О бюджете 
Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление 
части переданных полномочий местного значения из бюджета Жемчужинского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым бюджету 
муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым

на плановый период 2019 и 2020 годов
______________________ _________________ ( рублей)

Наименование вопросов местного значения 
поселения

Сумма

2019 год 2020 год

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Нижнегорский 
район Республики Крым из бюджета 
поселения на осуществление части переданных 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля в 
рамках непрограммных расходов

21 746,00 21 746,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Нижнегорский 
район Республики Крым из бюджета 
поселения на осуществление части переданных 
полномочий на организацию библиотечного 
обслуживания населения,комплектование и 
обеспечение сохранности библиотечных 
фондов библиотек поселения в рамках 
непрограммных расходов

5 826,00 5 826,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Нижнегорский 
район Республики Крым из бюджета 
поселения на осуществление части переданных 
полномочий на создание условий для 
организации досуга и обеспечение жителей 
поселения услугами организаций культуры в 
рамках непрограммных расходов

14 564,00 14 564,00

ИТОГО 42 136,00 42 136,00



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к бюджету Жемчужинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов

Бюджет Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым на 2018 год и плановый период 2018-2020 годов подготовлен в 
соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Налогового кодекса Российской Федерации, решения 22-ой сессии 1-го созыва 
Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым № 22/1 
от 03.11.2016г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского 
района Республики Крым» ( с внесенными изменениями), иных законодательных и 
нормативных правовых актов Российской Федерации, Республики Крым, 
муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского 
района Республики Крым.

О сн овн ы е хар ак тер и сти к и  проек та бю д ж ета  п осел ен и я  н а  2018  год  

и п л а н о в ы й  п ер и о д  2019  и 2020  годов

Основные характеристики бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
сформированы на основе:

- прогноза социально-экономического развития Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов;

- основных направлений бюджетной и налоговой политики, определенной Постановлением 
администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

№ 104-П от 03.11.2017г.

Таблица № 1
Основные характеристики бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

Н аи м ен о ван и е
п о казател я

2018  год, 

рублей

2019  год, 

Р ублей

2020  год, 

Рублей

Д оходы , всего
2 366 082,00 2 063 010,00 2 143 513,00

из них

н алоговы е и н ен ало го вы е
725 900,00 878 900,0 1 036 900,00

б езвозм езд н ы е п о сту п л ен и я  

(дотации , субвен ц и и ) 1 640 182,00 1 184 110,00 1 106 613,00

Р асходы , всего
2 366 082,00 2 063 010,00 2 143 513,00

Д еф и ц и т/п р о ф и ц и т 0,00 0,00 0,00



2

Основные характеристики бюджета поселения указаны согласно решения Жемчужинского 
сельского совета от 28 декабря 2017 года № 34/1 «О бюджете Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов».

1 .Д О Х О Д Ы  Б Ю Д Ж Е Т А  Ж Е М Ч У Ж И Н С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  
Н И Ж Н Е Г О Р С К О Г О  Р А Й О Н А  Р Е С П У Б Л И К И  К Р Ы М

н а 2018  год  и п л ан ов ы й  п ер и о д  2019  и 2020  годов

В основу расчетов формирования доходной части бюджета положены прогнозные 
данные администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым по социально-экономическому развитию Жемчужинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, индексы роста цен, 
заработной платы, показатели собираемости налогов в динамике, ряд других 
параметров, влияющих на изменение налогооблагаемой базы.

Доходы бюджета поселения сформированы исходя из показателей социально- 
экономического развития Жемчужинского сельского поселения на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов, основных направлений бюджетной и налоговой 
политики на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов , данных Межрайонной 
инспекции Федеральной налоговой службы № 1 по Республике Крым по налоговой 
базе и оценки поступлений доходов в бюджет поселения в 2017 году.

При расчете объема доходов бюджета сельского поселения учитывались 
вступающие в силу с 1 января 2017 года изменения в нормативные правовые акты 
Российской Федерации, регулирующие отношения в районе налогов и сборов, а 
также бюджетного законодательства.

Доходная часть бюджета Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов включает: налоговые и неналоговые доходы и безвозмездные
поступления.

тыс, рублей
2018 год 2019 год 2020 год

Налоговые и неналоговые доходы 725,9 878,9 1036,9
Безвозмездные поступления 1 640,2 1 184,1 1 106,6
Всего доходов 2 366,1 2 063,0 2 143,5

Основная сумма поступлений запланирована от поступления по налогу на 
доходы физических лиц, земельному налогу.
Расчеты поступлений доходов в бюджет Жемчужинского сельского поселения по 
основным доходным источникам на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
приведены ниже.



3

Налог на доходы физических лиц
В основу расчета поступлений принят прогноз динамики налоговой базы по налогу 
на доходы физических лиц, поступление данного налога в 2017 году 
Объем поступлений налога на доходы физических лиц на 2018 год прогнозируется в 
сумме 654 000,00 рублей, на 2019 год в сумме 800 000,00 рублей, на 2020 год в 
сумме 950 000,00 . Доля налога на доходы физических лиц в структуре налоговых 
доходов прогнозируется в 2018 году в размере 90,0 %,в 2019 году в размере 91,0 %, 
в размере 91,6 %., В основу расчета поступления налога на доходы физических лиц 
приняты прогнозные данные, предоставленные Межрайонной инспекцией 
Федеральной налоговой службы № 1 по Республике Крым.

Единый сельскохозяйственный налог
Расчет по единому сельскохозяйственному налогу на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов произведен с учетом изменения налогового и бюджетного 
законодательства. Поступления в бюджет по единому сельскохозяйственному 
налогу прогнозируется на:
-2018 год в сумме 4000,00 рублей;
-2019 год в сумме 4000,00 рублей;
- 2020 год в сумме 4000,00 рублей.
Прогноз поступления в бюджет Жемчужинского сельского поселения единого 
сельскохозяйственного налога осуществлялся в соответствии с прогнозными 
данными, предоставленными Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой 
службы № 1 по Республике Крым

Государственная пошлина
Поступления в бюджет по государственной пошлине прогнозируется в сумме на: 
-2018 год в сумме 20 000,00 рублей;
-2019 год в сумме 20 000,00 рублей;
-2020 год в сумме 20 000,00 рублей

В бюджете сельского поселения предусмотрены безвозмездные поступления 
из других бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
запланированы в следующих суммах

Сумма, рублей
Н аименование кода

2018 год 2019 год 2020 год
Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  -  В С Е Г О 1 640 182,00 1 184 110 ,00 1 106 613 ,00
Д отац и и  бю дж етам  субъ ек тов  Р осси й ск ой  Ф едерац и и  и 
м ун и ц и п ал ьн ы х обр азов ан и й 1 560  307 ,00 1 103 395 ,00 1 023 023 ,00

Дотации бю джетам сельских поселений на выравнивание 
бю дж етной обеспеченности 987 307,00 719 347,00 717 760,00
Дотации бю джетам сельских поселений на выравнивание 
бю дж етной обеспеченности за счет средств бю дж ета района 573 000,00 384 048,00 305 263,00
С убвен ц и и  бю дж етам  субъ ек тов  Р осси й ск ой  Ф едерац и и  и 
м ун и ц и п ал ьн ы х обр азов ан и й 79 875 ,00 80 715 ,00 83 590 ,00



4

Субвенции бю дж етам сельских поселений на осущ ествление 
первичного воинского учета на-территориях, где отсутствую т  
военные комиссариаты

78 983,00 79 823,00 82 698,00

Субвенции бю джетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Ф едерации в 
рамках непрограммных расходов органов Республики Крым 
( полномочия в сф ере административной ответственности)

892,00 892,00 892,00

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ НА 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов

Расходы бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
сформированы с учетом прогнозируемого объема поступлений налоговых и 
неналоговых доходов, а также дотаций на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности бюджета сельскому поселению исходя из основных показателей 
прогноза социально-экономического развития Жемчужинского сельского поселения 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, действующих расходных 
обязательств, основных направлений бюджетной и налоговой политики на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов.

Бюджет поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов составлен 
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в традиционной 
форме.

Установлены единые для всех бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации коды видов расходов классификации расходов бюджетов, утвержденные 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013г. № 65н 
«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 26.05.2014 № 38-н « О внесении изменений в указания о Порядке применения 
бюджетной классификации Российской Федерации», приказом Министерства 
финансов Республики Крым от 12.11.2015 № 318 « О порядке применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 
Республики Крым и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Республики Крым»,

Распределение расходной части бюджета сельского поселения на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов в части групп видов расходов произведено в 
соответствии с указанным Приказом Министерства финансов Российской 
Федерации.

При определении объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных 
обязательств в разрезе главных распорядителей средств бюджета сельского 
поселения учитывалось в первую очередь:

- необходимость обеспечения исполнения нормативных обязательств, мер 
социальной поддержки населения, оплата туда работников бюджетной сферы,

- текущее содержание бюджетных учреждений и другие расходы, носящие 
первоочередной характер.



5

Структура расходов бюджета Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым в разрезе разделов классификации 
расходов бюджетов системы Российской Федерации на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов приведена в следующей таблице:

(рублей)
Наименование раздела 2018 год 2019 год 2020 год

Общегосударственные вопросы 2 266 709,00 1 962 797,00 2 040 425,00

Национальная оборона 78 983,00 79 823,00 82 698,00
Культура. Кинематография 20 390,00 20 390,00 20 390,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 2 366 082,00 2 063 010,00 2 143 513,00

Пояснения к формированию бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов приведены в соответствующих разделах 
пояснительной записки

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

Расходы на содержание администрации Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым определены исходя из предельных 
нормативов оплаты труда в органах местного самоуправления и утвержденной 
штатной численности в поселении ( 5 штатных единиц)

Председатель сельского совета -глава администрации 
сельского поселения

1

Заместитель главы администрации по финансовым и 
экономическим вопросам -главный бухгалтер

1

Заведующий сектора по предоставлению 
муниципальных услуг населению

1

Ведущий специалист по земельным и имущественным 
вопросам -землеустроитель

1

Бухгалтер 0,5
Уборщик служебных помещений , 0,5
Итого: 5

Расходы на содержание администрации Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым составляют:
-  на 2018 год в сумме 2 244,1 тыс. рублей;
-  на 2019 год в сумме 1 940,2 тыс. рублей;
-  на 2020 год в сумме 2 017,8 тыс. рублей;

По подразделу 01 02 « Функционирование высшего должностного лица 
субъекта российской Федерации и муниципального образования» в рамках 
муниципальной программы « Обеспечение деятельности администрации



6

Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по 
решению вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов» предусмотрены расходы на оплату труда с начислениями -председателю 
Жемчужинского сельского совета-главе администрации Жемчужинского сельского 
поселения на 2018 год запланированы расходы в сумме 697 205,00 руб.
( в т.ч. заработная плата) в соответствии с нормативными правовыми актами 
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым и в 
пределах нормативов, установленных Постановлением Совета министров 
Республики Крым от 26.09.2014г.№ 362 с изменениями.
- в бюджете на 2019 год расходы на заработную плату и начисления запланированы 

в сумме 570 276,00 руб.(материальная помощь в бюджет 2019 года не включена)
- в бюджете на 2020 год расходы на заработную плату и начисления запланированы 

в сумме 601 524,00 руб. (материальная помощь в бюджет 2020 года не включена)

По подразделу 0104 « Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций» в рамках муниципальной 
программы « Обеспечение деятельности администрации Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым по решению вопросов местного 
значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов » запланированы 
следующие расходы:

l.Ha 2018 год в сумме: 1 546 866,00 руб. в том числе
- оплата труда и начисления на неё из расчета на 5 штатных единиц- 1 503 452,00
руб.; (заработная плата муниципальных служащих Администрации Жемчужинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым предусмотрена в 
соответствии с нормативными правовыми актами Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района и в пределах нормативов, установленных 
Постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014г. № 362 с
изменениями.
- коммунальные услуги: 20000,00 руб. (оплата электроэнергии).
- оплата услуг связи : 12500,00 руб.( интернет)
- прочие работы, услуги : 10900,00 руб.(сопровождение сайта Жемчужинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым )
- прочие расходы : 14,00 руб.( уплата налогов, сборов и иных платежей )
2. В бюджете на 2019 год расходы на заработную плату и начисления 
запланированы в сумме 1 369 883,00 руб. (материальная помощь и выплаты 
стимулирующего характера в бюджет 2019 года не включены).
3. В бюджете на 2020 год расходы на заработную плату и начисления 

запланированы в сумме 1 416 263,00 руб. (материальная помощь и выплаты 
стимулирующего характера в бюджет 2020 года не включены).

В бюджете на плановый период 2019 и 2020 годов оплата за коммунальные 
услуги (электроэнергия), услуги связи (телефон, интернет), прочие работы и услуги 
не запланированы.

Так же в данном подразделе предусмотрены расходы на осуществление 
переданных органам местного самоуправления Республики Крым отдельных



7

государственных полномочий республики Крым в сфере административной 
ответственности в сумме 892,00 руб. на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов. 
Данные расходы сформированы за счёт субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в рамках 
непрограммных расходов органов Республики Крым (полномочия в сфере 
административной ответственности)

По подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов финансового (финансово-бюджетного надзора) в рамках 
непрограммных расходов предусмотрены расходы на:
- межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Нижнегорский 
район Республики Крым из бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов на контрольно-ревизионный 
орган Нижнегорского района Республики Крым в сумме 21 746,00 руб.;

Раздел 0200 «Национальная оборона»
Расходные обязательства в бюджете поселения в сфере национальной обороны 

определяются:
Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе»;
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года 

№ 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;

На основании Закона Республики Крым от 27.03.2015г.№85-ЗРК/201 5 « Об 
утверждении методики распределения субвенций местным бюджетам Республики 
Крым, предоставляемых за счет субвенции бюджету Республики Крым из 
федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».

Подраздел 0203 « Мобилизационная и вневойсковая подготовка»
Расходы на осуществление администрацией Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым федеральных полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
планируются в рамках непрограммных расходов :

-на 2018 год в сумме 78 983,00 руб., и з них на оплату труда и начисления на 
неё -74260,00 руб., прочие расходы- 4723,00 руб.

-на 2019 год в сумме 79 823,00 руб., и з них на оплату труда и начисления на 
неё -74260,00 руб., прочие расходы- 5563,00 руб.

-на 2020 год в сумме 82 698,00 руб., и з них на оплату труда и начисления на 
неё -74260,00 руб., прочие расходы- 8438,00 руб.



8

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

По подразделу 0503 « Благоустройство» в рамках непрограммных расходов 
расходы на благоустройство в бюджете на 2018 и плановый период 2019 и 2020 
годах не запланированы

Раздел 0800 « Культура. Кинематография»

По подразделу 0801 « Культура» в рамках непрограммных расходов 
предусмотрены расходы на:
-межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Нижнегорский 
район Республики Крым из бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий на организацию библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 
поселения :
-на 2018 год в сумме 5 826,00 рублей;
-на 2019 год в сумме 5 826,00 рублей;
-на 2020 год в сумме 5 826,00 рублей.

- межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования 
Нижнегорский район Республики Крым из бюджета поселения на осуществление 
части переданных полномочий на создание условий для организации досуга и 
обеспеченности жителей поселения услугами организаций культуры ;
-на 2018 год в сумме 14564,00 рубля;
-на 2019 год в сумме 14564,00 рубля;
-на 2020 год в сумме 14564,00 рубля;

Планирование целевых программ

В бюджете Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
предусмотрена целевая программа :

-на 2018 год сумма составит 2 244 071,00 руб. что составляет 94,8 % о общей 
суммы расходов бюджета.

-на 2019 год сумма составит 1 940 159,00 руб. что составляет 94,0 % о общей 
суммы расходов бюджета.

-на 2020 год сумма составит 2 017 787,00 руб. что составляет 94,1 %  о общей 
суммы расходов бюджета.



9

Сумма, руб.
Наименование 
муниципальной программы

Целевая
статья

расходов

2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная программа 
« Обеспечение деятельности 
администрации Жемчужинского 
сельского поселения 
Нижнегорского района 
Республики Крым по решению 
вопросов местного значения на
2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов»

0100000000 2 244 071,00 1 940 159,00 2 017 787,00

Сбалансированность бюджета

Исходя из прогнозируемых поступлений доходов и расходов бюджета 
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в 
2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов дефицит бюджета составит 0,0 
рубля.



1 0

О Ц Е Н К А  О Ж И Д А Е М О Г О  И С П О Л Н Е Н И Я  Б Ю Д Ж Е Т А  Ж Е М Ч У Ж И Н С К О Г О  
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  Н И Ж Н Е Г О Р С К О Г О  Р А Й О Н А  Р Е С П У Б Л И К И  К Р Ы М

З А  2017  Г О Д

1.Д О Х О Д Ы

№ пп Наименование доходов Ожидаемое 
исполнение 
в 2017 году 

Сумма 
( тыс.руб.)

1 Налоговые и неналоговые доходы, в т.ч.: 1051,4
Налог на доходы физических лиц 600,0
Единый сельскохозяйственный налог 0,7
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских 
поселений

59,3

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 0,8

Государственная пошлина 20,8
Прочие неналоговые доходы 89,5
Акцизы 280,3

2 Безвозмездные поступления: 3163,4
Дотации 2155,7
Субвенции 74,8
Субсидии 932,9

Итого: 4214,8

2.Ра сходы
№
пп

Н аим енование расходов О ж и д а ем о е  и сп о л н ен и е  в 
20 1 7  год у  

С ум м а
( тыс.руб.)

1 Общегосударственные вопросы 2520,6
2 Национальная оборона 73,9
3 Национальная экономика 1368,2
4 Благоустройство 330,0

И того: 4292,7
Дефицит 77,9



1 1

Объем межбюджетных трансфертов из бюджета Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым в бюджет Нижнегорского 
района Республики Крым на исполнение переданных полномочий, рассчитанный по 
Методике и отражен в приложении 10 и приложении 10 -А  к проекту бюджета.

МЕТОДИКА
расчета межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий 

местного значения из бюджета Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым бюджету муниципального 

образования Нижнегорский район Республики Крым на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годах

Расчет объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
Жемчужинского сельского поселения в бюджет Нижнегорского района Республики 
Крым на осуществление части полномочий, производится по формуле:
Y= (F+R)x О х N х К, где:
Y -  объем межбюджетного трансферта, подлежащий передаче в бюджет;
F -  расходы на оплату труда (с учетом начислений) на нормативную штатную 
численность муниципальных служащих, иных работников, исполняющих 
переданные полномочия, рассчитанные на основе утвержденных размеров оплаты 
труда текущего финансового года;
О -  индекс инфляции;

R -  социальные гарантии, командировочные расходы и расходы на материально- 
техническое обеспечение одного работника;
N -  нормативная штатная численность работников, исполняющих переданные 
полномочия;
К -  коэффициент объема расходов поселений

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Нижнегорский 
район Республики Крым из бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 
рамках непрограммных расходов
21746.00 руб. = (764366,00+50000,00) х 1,035 х 3 х 0,008649
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Нижнегорский 
район Республики Крым из бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий на организацию библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 
поселения в рамках непрограммных расходов:
14 564 ,00 руб.= ( 324 886,00+500,00) х 1,035 х 5 х 0,008649
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Нижнегорский 
район Республики Крым из бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий на создание условий для организации досуга и обеспечение жителей 
поселения услугами организаций культуры в рамках непрограммных расходов:
5826.00 руб.= ( 324886,00+500,00) х 1,035 х 2 х 0,008649



1 2

З.Источники финансирования дефицита бюджета Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов

Дефицит бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2018 и 2020 годов 
планируется утвердить в сумме 0,00 руб.

В 2018 году финансирование дефицита бюджета Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым будет осуществляться за счет 
остатков средств бюджета по состоянию на 01.01.2018 г.

Источники финансирования дефицита бюджета Жемчужинского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год запланированы в 
следующих объемах:

- Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов:
- увеличение остатков средств бюджета Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым в 2018 году сформировано в 
сумме 2 366 082,00 рубля.

- уменьшение остатков средств бюджета Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым в 2018 году сформировано в 
сумме 2 366 082,00 рублей.

Источники финансирования дефицита бюджета Жемчужинского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год запланированы в 
следующих объемах:

- Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов: ■
- увеличение остатков средств бюджета Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым в 2019 году сформировано в 
сумме 2 063 010,00 рублей.

- уменьшение остатков средств бюджета Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым в 2019 году сформировано в сумме 
2 063 010,00 рублей.

Источники финансирования дефицита бюджета Жемчужинского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2020 год запланированы в 
следующих объемах:

- Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов:
- увеличение остатков средств бюджета Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым в 2020 году сформировано в 
сумме 2 143 513,00 рублей.

- уменьшение остатков средств бюджета Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым в 2020 году сформировано в сумме 
2 143 513,00 рублей.
Заместитель главы администрации по 
финансовым и экономическим вопросам-
главный бухгалтер Н.А.Пшеничникова


